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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION

REFERENCIA: PROCESO 53 DE 2023

OBJETO: SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS A LOS PACIENTES HOSPITALIZADOS EN LAS
UNIDADES HOSPITALARIAS Y LA UNIDAD MENTAL DE SAN CRISTOBAL DE LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD PRESTANDO EL SERVICIO DURANTE TODOS LOS DIAS,
EN FORMA PERMANENTE EN LAS INSTALACIONES DE CADA UNIDAD.

FECHA: 14 DE MARZO DE 2023

1. PROCEDIMIENTO DE LA SELECCION DIRECTA

El proceso fue publicado en la pdgina web de la empresa en el meny de
contrataciones, el dia 21 de noviembre de 2023 con las condiciones, especificaciones
técnicas y anexos respectivos.

Las observaciones a los Términos de referencia fueron recibidas hasta el dia 21 de
noviembre de 2023, y fueron presentadas por: NUTRISER COLOMBIA S.A.S.

Se dio respuesta a las observaciones, mediante oficio publicado en la pagina web de
la Enfidad el dia el 22 de noviembre de 2023.

. El dia 23 de noviembre de 2023 a las 10:15pm, se realizd la apertura a las propuestas
conforme a condiciones dadas en los términos de referencia, tal como se detalla a

contfinuacion:
PROPONENTE RAD FECHA Y HORA PROPUESTA FOLIOS OBSERVACIONES
(d/m/aq) ECONOMICA
MENSUAL
R- 7836 21/11/2023 $ 466.429.891 2221 Original y copia
NUTRISER COLOMBIA 09:22 am en medio
© S.AS magnético usb

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los términos de referencia, se realiza el andlisis de -
las propuestas presentadas y radicadas, en los aspectos Juridicos y Financieros y
técnicos, como se describe a continuacion:

Los proponentes deberdn tener en cuenta en este informe, que todos los requisitos
habilitantes, juridicos, financieros y técnicos, requieren su total cumplimiento, tal como
estd establecido en los términos y segun este informe preliminar, el oferente deberd
revisar, cudles pueden ser subsanados y cuales son insubsanables, lo cual dard lugar a
inhabilitar toda la oferta.

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, se procedid
a realizar la verificacion sobre la capacidad juridica, capacidad financiera, y
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capacidad técnica de los oferentes, de acuerdo al cronograma del procesc de
seleccion de conformidad con el siguiente detalle:

A. REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO:

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el Profesional
Universitario Abogado de la Direccidon de Contratacién y por la Oficial de
Cumplimiento de la Oficina Asesora Planeaciéon y Desarrollo Organizacional para el
Sarlaft, segun informes anexos de evaluacién, que hacen parte del expediente,
enconfrando lo siguiente:

PROPONENTE HABILITA
NUTRISER DE COLOMBIA S.A.S Sl

B. REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO

Los requisitos financieros de las propuestas recibidos, fueron evaluados por la Técnica
de Costos, quien verifica la documentacion vy los indicadores de orden financiero,
solicitados por la entidad en los términocs y aporiados por los proponentes, segin
informes anexos de evaluacién, gue hacen parte del expediente, dando como
resultado lo siguiente:

PROPONENTE HABILITA
NUTRISER DE COLOMBIA S.A.S Sl

C. REQUISITOS DE ORDEN TECNICO

Una vez realizada la evaluacion juridica y financiera y conforme a lo establecido en los
términos de referencia, segun informes anexos de evaluacién, que hacen parte del
expediente, se verifica el cumplimiento de las condiciones, caracteristicas técnicas,
dando como resultado lo siguiente:

PROPONENTE HABILITA
NUTRISER DE COLOMBIA S.A.S NO

RESULTADO. El proponente debe subsanar la documentacién solicitada en el informe
iécnico anexo a la presente

3. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
calificacién las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habilitantes de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos técnicos
minimos, de capacidad financiera y que hayan presentado la totalidad de la
documentacién exigida.
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4. TRASLADO DE LA EVALUACION.

Una vez redlizada la verificacién de los requisitos habilitantes, se da traslado de Ia
evaluacion preliminar, la cual se pone a disposicién de los proponentes a fin de que
presenten Ias observaciones que consideren pertinentes y para gue puedan subsanar
la informacion respectiva que se indica en este informe, si a ello hay lugar sin que con
ello se oforgue la posibilidad de mejorar sus propuestas, tal como lo indica el numeral
21 de los términos de referencia, por escrito radicado en el Centro Administracién
Documental de Metrosalud, ubicado en la Carrera 50 No. 44-27, piso 1, o a los correo
electrénicos.direccioncontratacion@metrosalud.gov.co:;
abogadocontratacion2@metrosalud.gov.co Hasta el 28 de noviembre de 2023 hasta
las 12:00M.

El presente informe se publica en la péagina web de Metrosalud el dia veintisiete (27) de
noviembre de 2023.

ORIGINAL FIRMADO

DEIBYS ALEXANDER CUARAN ARBOLEDA
Director de Contratacion

Proyectd: Daniel Arango Barreto. P.U. Abogado direccidon Confratacién
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Ggerie s 04/52022 CERTEFECACEON DEBIDA | &
parfir de: DIL!GENClA (SARLAFT) Mt'“ Iud
Pagina: | 670 de 670 - ' 8 _QSQU

- Medslin, 23 de nowembre de 2023 _
CERTIF[CACION DEB!DA D!LIGENCIA
.Segun scllc#ud rec:luzodo por Iq D:recc:on Opercrhva de Confrctucaon rec:b1d0 personcimen?e Yy reg istrada

©enla planila el 23/11/2023 para'la consuita de! siguiente servidor, mformc:mos los: resultcdos obfemdos en el
. _frobo o de indagacién realizado por el Oﬁc:ol de Cumphm:enfo y su equapo de TFObOJO

R A Nombre 1denhfxccscmn
NUTRISER COLOMBIA SAS L : S 900084859
| 00698 | EDDY ALEJANDRA CALLE ARTEAGA © - o 7o b 2 i ymggnsny
- WILMER MANUEL MOSQUERA RENTERIA G '13"'.'1 SRR R 1128248146

- Se reqlizaron cruces de idenfidad en fuenTes publlcos de mformocuon nomoncles & zn’{ernomoncles con e}

s -_'{_}:Ad:monclmeme o] busque dc: se complemenfo con rasTreo en prenso

o objetivo de identificar posibles nesgos jundlcos y repu?c:c:uonc!es que se debon con1r0$cr cf esfc:biecer
‘relaciones con dichos’ ‘rerceros._.;:__j R S S

Las fuem‘es consultadas fueron

oo Listas res’rncfzvc:s nccmncles & mTernccmncies con- clconce de prevenc:én del Lavcdo de Activos VY
Financiacion del'T erronsmo como Lista OFAC{Office of Foreagn Assats Confrol of the US Depariment of

Tthe L Treqsury),” “ONU- - [Organizacién - de Néciones Unidas). . INTERPOL
‘(interational Polace) Procuroduno General dela: Nc:cnén F|scchc} Genero! de io Ncc:on enTre ofras.
listas con alcance de prevencion del fraudely aondpeidn: SR L

“Banco Mundicl (BM} y Banco Interamericano de Desarroilo (B D) e R .
‘Ustas con informacién adicional no relacionadas con los ruesgos LA/FT como Confrolorao Genero! dela

-~ 'Repiblica y Registradora Naciondl del Estedo Civil,: : SR S .

<8 K"

E lf"fi_o anfenor sin perjuzc;o de Io es?cbleczdo en ol z 1581 de 2012 Ley de Pro’recc:nén de Dcfos reg!omemcdo

o “porcicifmente por el Decreto 1377 da 2013,

1 En el‘frabaio de’ indagacidn. realizado - NO se observcron seﬁales de clerrcx pc:ro reo |zor Trcnsoccsones

- contractucles o comer ciales con el ’rercero desde Ia perspecfrvc de LA/FT

Por lo c:n'renor e concepfo final de OF cial de Cumphmren‘ro es: que o Ic fecho No ex;sfen aierfcs asocxcdcs':

- ala perspectiva de riesgos LA/FT. .

- 'Lc documemomén soporTe del TI’ObG}O de’ Deb|dc DI|IanCIG quedc orchwcdc en Ic Of' icing Asesorc de'.
" Planeacién y Desarrollo Organizacional con ef moyor grcdo de conr denc:chdcd ‘ -

' Cuclqu:er mqmefud con el presenTe snforme fovor ponerse en contcc‘ro con el oT‘ cacl cle cumphm!enm en
- la extension 1626 1621 6 1691, : . : ] _ : _ .

" 'Agrcdecemos sU coloborocién'. A '

Nombre — ()mmff¢ r Rnrma I " Fecha
Elaboré: T LEANYLMONSALVE WMARIN o . .
Revist: FERNANDQ VERGARA VELEZ gy iv}77

Los arriba firmantes decfaramos que hemes revisado el documento y Io enc
por o tante, bajo nuestra responsabilidad lo presentames para fis

disposiciones legales vigentes,
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FORMATO EVALUACION JURIDICA DE OFERTAS

Autorlzacién de la junta directiva o asamblea de socios.

En el caso de que la propuesta sea por un valor mayor al autorizado en
los Estatutos de la persona Juridica, el representante legal que firma la
propuesta deberd presentar la autorizacién respectiva de la Junta de
Socios o de la Junta Directiva, o de todos los socios segun sea el caso.

Por la cuantia del proceso no
tiene limitacién el representante
legal por lo tanto no requiere
autorizacién  conforme a lo
dispuesto en el cerlificado de
existencia y representacion legal

2]

Cerlificado de pago de parafiscales y aporte a la segurldad social de
sus empleados.

Si el proponente es una persona juridica deberd acreditar el pago de
los aportes por sus frabajadores a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones, Caja de Compensacion Familiar, SENA e ICBF,
mediante constancia suscrita por el revisor fiscal si lo hubiere, si no lo
hay, por el representante legal, minimo durante los seis (6) meses
anteriores a la celebracién del confrato. (Art. 50, Ley 789 de 2002
"Reforma Laboral”),

Se presenta cerfificado de pazy
salvo de aportes parafiscales y
seguridad social, firmado por el
revisor Fiscal WILMER MANUEL
MOSQUERA RENTERIA, TP. 153496-
T Quien funge como tal acorde a
enel CERL

Cerlilicado de existencia y representacién legal,

En el evenlo de que los proponentes sean personas juridicas de
derecho privado, deberdn acreditar su existencia Y represenfacion
legal, mediante cerlificado que para el efecto expida la Cédmara de
Comercio comespondiente, sobre existencia, duracion, representacion
legal y limitaciones del representante para actuar a nombre de la
persona juridica, expedido deniro de Ires (3) meses anteriores a la
fecha del cierre de la convocatoria. Esta exigencia aplicard para cada
uno de los integrantes del consorcio o unién temporal, cuando la oferia
sea presentada en esla modalidad.

Se presenta cerlificado de
existencia y representacién legal
de la Camara de Comercio de
Aburra Sur No  S001509175 del
03/11/2023.

La vigencia de la sociedad es
indefinida

La empresa tiene dentro de su
objefo social la Administracién y
prestacién de servicio
especializado de suministro de
dlimentos a pacientes de
enlidades hospitalarias publicas o
privadas.

17-a 25

Garantia de seriedad de la propuesta

Se presenta pdliza de seriedad de
la propuesta No. 65-44-101226171
Expedia por Seguros del Estado

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Verificado  en
cerlificado de
camara de
comercio no
liene limitacién
en razén de g
cuantia para
este  tipo de
rocesos

T
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Cerlificaclén de no ser responsable fiscalmente: Se debe anexar
certificacién expedida por la CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610
de 2000, Art. 60), con vigencia no mayor a ires (03) meses, donde
se establezca que el oferente no aparece en el bolelin de

Se consulla Cerlificado Judicial
de EDDY ALEJANDRA CALLE
ARTEAGA. Representante legal
identificada con c.c. 43.973.527.
No registra antecedenies

454-456

Validados por la
enfidad el
23/11/2023

virtud del articulo 183 del Codigo Nacional de Policia, Ley 1801 de
2016, del representante legal de la persona juridica individual de
los representantes legales de los consorcios y/o uniones temporales

Qcﬁozmn_ng en el presente proceso.

Pk CUMPLE
responsables fiscales. Esta observacién tfambién es valida para los | Y la persona juridica con NIT.
miembros integrantes de Consorcios o Uniones Temporales y para cooomam%-a
: s No registra antecedentes
el Representante Legal de las personas juridicas.
Cerlilicado de Antecedentes Disciplinarios: Para personas naturales y wm nmmmm__«a M_.M__HNMMM .:%ﬁﬁm <o_aonw.ﬁ% _MQ J
; . 3 e enfidad e
todos los infegrantes de consorcios o _._:_.oqmm *m_ﬁvoa\“mm y para el ARTEAGA. Represenlante legal 23/11/2023
representante Legal de las personas juridicas, deberdn presentar | jqantificada con c.c. 43.973.527.
cerfificado de antecedentes vigente a la fecha de cierre del | No registra antecedentes
presente proceso de seleccion (no mayor a fres (03) meses), | Y la persona juridica con NIT. 457-459 CUMPLE
emifido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, de wwomwkmwc.& P P
conformidad con lo consagrado en el arliculo 174 de la Ley 734 de G Sa s
2002,
Cerlificado del Sistema Regisiro Nacional de Medidas Coreclivas: wm nmmw_ﬁo %w__mmmmm _,%%mm <oaonﬂm wQ j
- O 2 e e entidad e
Melrosalud no:mczoa.«\ verificard, de la mo.@_:o Ewc de Policia ARTEAGA. Representante legal 23/11/2023
Nacional de Colombia ~ Portal de Servicio al Ciudadano, €l | iqentificada con c.c. 43.973.527
Sistera Registro Nacional de Medidas Correclivas, para verificar si :
existen multas en mora en los Gllimos seis (&) meses, impuestas por | No registra antecedentes 460 CUMPLE

Daniel Aran
P.U. Abogado direccid
23/11/2023

__ k
“de contratacién
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El vﬂouo:m:nm amcmqm nosnmu. no: una mcnc_.mm_ en
_m ciudad de Medellin o en el drea Bm:.ouo__nmsm
que ncmam con'la estructura administrativa y'
.owmqmnzm que garantice el cumplimiento del -
contrato, para ello deberd mmumn_:nm_, en m:
uqoucmmﬁm como se nanozm mmﬁm. SRR

_esquema’ el

P.mmmsﬂmn_o:

ST en

nm:c\o Qm

_u..ogcnn_o: ubicado enei

area Bmﬁwouo:ﬂm:m

;1886

: mm:_nm:m\ -
_ nmn_m_nmn_o: _uom,
parte_de n:m%o

Se describen las
areas; capacidad

instalada’. .y
soportes:
~de .. tradicion |y
..:cm;ma de.. _m
propiedad y. mnnmm
de’.  inspeccién

- legales

sanitaria por. umnm
de la mﬁo:gma

n_m co:&mﬁo. ”

z_scnmm_umn_.os. rm__ mmm Zmﬂwomm_ca msﬁnmm_m _mm

?m_, ANEXO 5. 1), con vmm..m en ellas yen este mismo
m:mxo €l U___,_o_uo:m:nm ..n..mmm:nm_.m.“om ciclos’ de
men( y cotizard los valores de las dietas; el

ejecuddn - contractual- los® ciclos” de’ menu

"..uqmmm:nmn_ow en, m:_uqoucmwnm Y. so.mo_mBm:nm _mm
minutas mmﬁmu_mn_n_mm por Metrosalud. "

_n__mm_‘m:nmm_s_:cﬁmm patrdn para. cada :no am a_m_“m_

‘contratista se ve obligado. a. cumplir durante la

: 003@0:%3 .
] « moﬁSmwo Q@:mc

2:390:

..._uoﬂ _m
Zmﬂ_dmm_:n_

mmm

La ‘empresa . contratista’ amcm... om..m::mm_,.. mm

”..Q_Bn__a_m:ﬂo de la: ﬂmmo_:n_o: 2674 de 2013,

.| capitulo VII'y Resolucidn 2505 de 2004, en lo

_referente al transporte de alimentos que utilizard
_como’ Bmﬁm:m prima: para. la. m_mcoﬂmn_o: de “mm
minutas y para los alimentos preparados ya sea a

través de v_‘o<mmaowmm 0 carros de su n_‘ounmgma
Qmmgm su nmzs‘o de nqoa:nn_o:.

..#m:mvo;m am m__Bmzmom
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El proponente deberd presentar la guia de|Instructivo recepcién vy | 2156 CUMPLE Se describen las
almacenamiento de la materia prima (incluye frio | almacenamiento de caracteristicas en
y seco) teniendo en cuenta los controles | materia prima un instructivo de
establecidos por la norma, los espacios fisicos de recepcion y
cada servicio de alimentacién, los equipos almacenamiento de
propiedad de Metrosalud y los que propone materia prima.
completar el proponente para la ejecucién (técnicas delas
contractual; € contratista deberd realizar los materiasprimas).
procedimientos necesarios para garantizar el _
cumplimiento de la guia de almacenamiento
presentada para cumplir con ‘la proteccidon y
calidad micro biolégicas, organoléptica y -
nutricional de los vivieres, desde su ingreso al
servicig de alimentacién hasta el producto final R
El v_.ou.o.:m:nm deberd presentar en su _u_\oucmmﬂm 1690 Se Emmm:ﬂm: las

Calidad de materia prima CUMPLE -

los cﬂo<mmaoﬂ de nmﬂ:mm_ uo__o y pescado. que actas. - de
utilizara - para, - Nm.. -ejecucién no:qmnEmm _nmwnmﬁn_o:_
n_\mmm:ﬂmsao las fichas nmn:_nmm de ,om quacnSm : Mm”ww:m\ as.:
carnico n_o:n_m se. m<_am:Qm Sm _uqonmmom de técnicas _am_ los
_nm&_ama < _om Umﬁa_ma am“ 5<_3m que. am:m el ;

productos. -

nﬁo<mmao_. Y ncm nmza_ncm: ncm mmnm: :mv tadof’
para realizar’ mnﬂ_<_amamw wm_mn_o:mamm no: al
cadena U_\oacnﬁzm de la carne, es ﬁ_mQ i
mmn:_qn_o Qmmuo%m ' n_mm_z\mmm\ _Buozmn_o: vl
mxuo;mo_o: _ucwnm:ao garantizar la _:on:_amg Qm
carne cmmam m: la m_mncoo; n_m._ nozqmno
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._m_ ﬁwono:.m:\.nm debera uﬁmmm:nmﬁ.c: .Edm&im am. _uqomﬁm_sm Bm:muo. Nowm ...n.cz_vrm___.

control de plagas: con la: oE_mmﬁoumama de _:nmmﬂm_ amu_mmmm et DA e e [ R
_Bn_m_ﬂm:ﬂmzo. con  una . frecuencia . minima R SRR SR PSS e SR R S :
mensual en ‘cada. uno. de los servicios de
m__Sm:nmn_o?_ _mm___ contratista’. mmﬂm obligado a
realizar los clerres y Eonmnn_ozmm Sncm_‘amw para
m<_8_.___mm__m_ncmn_o:mm_am :mmmo ﬂmwmn_ozmw con
U_mmmm.__ : I IO LIE B TP H e AR ORI
el u_\ouo:mzwm amcmwm Uﬁmmmsﬁm« m_ Uﬂonmmo que .vﬁomﬁmBm Qm _ :._m:&o 2038 0 | CUMPLE..
implementara para el manejo de residuos sélidos, _:ﬁm@_.mu am Ema:om N Tl e
liquidos y biodegradables y anexar la nmn_:nmn,o:‘ :
de los proveedores que utilizara umﬂm.ncan_:. nos
.mm.U_.onmmoam.mmmﬂm@m.n_o: m_:m_ am_mmﬁow.

I m“__no:nnmn_mnm amcmﬂm m_mqm.sﬂ_wmw el no:w_.o_ _”_.mm .vqomqmﬂm
: m<mnmm a la semana. del cloro. ﬂmma:m_ m:nmw de .mcmmnmn_a_m:g y. no:r,ow_
iniciar: _m ancnn_o: de m__Bmsﬂom para m:o” de m@cm,\qmﬂmg_m:ﬂo am
| debera ____no:ﬂm_, con. ios ﬂmmnn_,\ow QEB_nom gm m_mommm Emacm_mm :
“{.medicién para a_nrm mnﬂ_<ama “de fgua Sm:mqm. :
‘cada tres Smmmw_amcmw _.mm___Nm_. analisi _
laboratorio a las caracteristicas fisicoquimicas y
_B_nq_ov_o_om_nmm n_m chm:m Qm mm:m en nmam ::m.
de las sedes, o
-El contratista wmm__qum m:m__m_m S_nnoc_o_om,nomw .vﬂom_,mw:m am :.Emmg.mo
mensuales en: cada una‘ de las sedes, debe ‘microbioldgico:
___uammmzﬁmq m:m__m_m de Bmmo:_om no__mozsmm :;m_mmH g ﬁmnnoac_a_no
”no_;oﬁ:mm _“mnm;mmh :osmom < _m<mac«mm Qm as |
dietas. mc_d,:_mqmam? las :Emmc\mw de m__Bm:Sm
_m:m__wmamm n_m_um mm_‘ mm_mnn_osmam am:c\o Qm _mm "
_n__mﬁwm Aw 3_:_30 3 mBm:S __mﬂo cmqm no:mcaov y:
mmmmﬂo:o a Em _om m_mBm:Sm coﬂm:nmqum:n@..
_no:nm_,:m:m:ﬁmm umqm el m_:ﬁm:g Q:m:_nc_maom
mcum%n_m mocm\ msgm:nmv _
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